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This matter was opened to the New Jersey State Board of Dentistry upon receipt
of information that Jason Birnbaum, D.D.S. (“Dr. Birnbaum” or “respondent”), in September
2008, had entered into a stipulation of settlement with the Office of the Insurance Fraud
Prosecutor (“OIFP”). In that action, respondent acknowledged that he “had failed to clarify
the veracity of specific claims form when they were presented to him by his staff for his
signature and [had] failed to adequately supervise the preparation of insurance claims
forms by his office staff which resulted in false or misleading information material to the
insurance claims presented to the carrier in violation of the New Jersey Insurance Fraud
Prevention Act, N.J.S.A. 17:33A-1 et seq.” Dr. Birnbaum paid a civil penalty of $4,000 and
attorney’s fees of $4,000 as part of the settlement.

Based on the OIFP action, on April 23, 2009, the Board entered a Provisional Order
of Discipline preliminarily finding that the OIFP action provided a basis for discipline and

provisionally imposing a six month stayed suspension and a reprimand. Dr. Birnbaum, by



letter dated May 1, 2009, asked the Board to modify or dismiss its action, offering
mitigation. He stated that the conduct underlying the OIFP action related to two
submissions with erroneous dates submitted to the carrier in 1999 with a total value of
approximately $600. He acknowledged his responsibility for the actions of his office staff
and noted that the personnel who had been involved have since been replaced.

In evaluating the mitigation offered, the Board noted that Dr. Birnbaum has not had
any other disciplinary actions against him since his initial licensure. While there is a basis
on which to discipline, the Board has determined in light of the mitigation offered, it will not
exercise its authority in this instance and will rescind its Provisional Order of Discipline.

ACCORDINGLY, IT IS on this q%ﬁay of October, 2009,

ORDERED that the Provisional Order of Discipline entered on April 23, 2009, is
rescinded.
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Board President




